1

 平成 27年 11 月 10 日 各  位 会 社 名 株 式 会 社 ホ ッ ト ラ ン ド 住 所 東京都中央区新富一丁目９番６号 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 瀬 守 男 （コード番号：3196 東証第１部） 問 合 せ 先 取締役経営管理本部長 髙 橋 謙 輔 TEL. 03-3553-8118

合弁会社合弁会社合弁会社合弁会社設立設立設立設立に関するに関するに関するに関するお知らせお知らせお知らせお知らせ

    当社は、平成 27 年 11 月 10 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社サンセリーテ（本社：東京都渋谷区、代表取締役：鎧塚 俊彦、以下「サンセリーテ社」という）との間で、当社のグループ事業の一つである「スイーツ＆カフェ事業」の強化、スイーツ等の小売及び卸販売並びにスイーツを中心としたパティシエ風の創作料理等を提供する店舗の運営を目的とした合弁会社を設立することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。  記
 １. 合弁会社設立の目的 当社グループの戦略として、国内で培った「築地銀だこ」、たい焼「銀のあん」のほか、アイスクリーム「COLD STONE CREAMERY」、コーヒー「The Coffee Bean & Tea Leaf」をはじめ多数のフードブランドを展開しております。 今般、当社は更なるスイーツ＆カフェ事業基盤を構築する為に、スイーツ等の製造小売及び卸売販売等に関わる幅広い見識や経験を有している鎧塚 俊彦氏（以下「鎧塚氏」という）が代表取締役社長であるサンセリーテ社との間で合弁会社を設立することとなりました。    鎧塚氏は、恵比寿などに2店舗を構える「Toshi Yoroizuka」（トシ・ヨロイヅカ）のオーナーシェフであり、ヨーロッパでの８年の修行中、2000年にパリで行われた“INTERSUC 2000”で優勝し、この年、日本人で初めて三ツ星レストランのシェフパティシエとなった方であります。 当社グループは、スイーツを中心としたフードビジネスに関わる様々なノウハウをサンセリーテ社と共有し、今後の事業拡大に取り組むとともに、相互の企業価値向上を図ってまいります。

2

２.合弁会社の概要 (1) 商号 株式会社 1016 (2) 所在地 東京都中央区新富一丁目９番６号 (3) 代表者 代表取締役会長 佐瀬 守男（株式会社ホットランド 代表取締役社長）  代表取締役社長 鎧塚 俊彦（株式会社サンセリーテ 代表取締役社長） (4) 設立年月日 平成 27 年 11 月中（予定） (5) 事業内容 スイーツ等の小売及び卸販売、飲食店舗の運営、技術指導及びコンサルティング等 (6) 資本金 10,000,000円 (7) 出資比率 当社 51％：サンセリーテ社 49％  ３. 合弁相手先の概要 (1) 商号 株式会社サンセリーテ (2) 代表者 代表取締役 鎧塚 俊彦 (3) 所在地 東京都渋谷区恵比寿一丁目３２番６号  (4) 設立年月日 平成 15 年９月 26 日 (5) 事業内容 パン・洋菓子の製造販売等 (6) 資本金 10,000,000円 (7) 大株主及び持株比率 鎧塚 俊彦 100％  ４. 今後の日程 取締役会決議日 平成 27 年 11 月 10 日 合弁事業契約締結日 平成 27 年 11 月中（予定） 事業開始日 平成 27 年 12 月（予定）  ５. 今後の見通し  本件による今期（平成 27 年 12 月期）の当社連結業績に与える影響は軽微であります。  以上